
26  diário oficial Nº 35.132 Quarta-feira, 28 DE SETEMBRO DE 2022

HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

.

.

.

terMo de HoMoLoGaÇÃo
.

PreGÃo eLetrÔNico Nº 11/2022/Hrs
Processo Pae Nº 2022/397392
a diretora do HoSPiTal rEGioNal dE SaliNoPoliS/SESPa, no uso de 
suas atribuições legais e com fundamento no inciso Vi, do art.43, da lei 
8.666/93 e suas alterações posteriores,
rESolVE:
HoMoloGar o procedimento licitatório na modalidade Pregão Eletrônico 
Nº 11/2022/HrS, do tipo Menor Preço por iTEM, destinado à aquisição de 
MaTErial dE coNSUMo: MaTErial dE EXPEdiENTE, para suprir, pelo pe-
ríodo de 12 (doze) meses as necessidades Hospital regional de Salinópolis.
EMPrESaS VENcEdoraS:
1 – BoM BoNS E dEScarTaVEiS EirEli – cNPJ: 01.580.769/0001-99
iTENS: 2, 7, 9, 21, 24, 32, 37 e 38.
Valor ToTal doS iTENS: r$ 3.878,20 (Três mil oitocentos e setenta e 
oito reais e vinte centavos).
2 – PaPEl E cia ProdUToS dE PaPElaria EirEli – cNPJ: 19.518.277/0001-39
iTENS: 14, 15, 17, 18, 22, 23, 27, 28, 33, 34, 35, 36 e 39.
Valor ToTal doS iTENS: r$ 3.242,74 (Três mil duzentos e quarenta e 
dois reais e setenta e quatro centavos).
3 – SoUSa E SilVa coMErcio dE aliMENToS EM GEral lTda - ME – 
cNPJ: 05.154.476/0001-09
iTENS: 1, 3, 8, 13, 25, 29, 30, 41 e 43.
Valor ToTal doS iTENS: r$ 421,43 (Quatrocentos e vinte e um reais e 
quarenta e três centavos).
Valor ToTal PrEGÃo ElETrÔNico Nº 11/2022/HrS: r$ 7.542,37 (Sete 
mil quinhentos e quarenta e dois reais e trinta e sete centavos)
Salinópolis/Pa, 27 de setembro de 2022.
luana Kelly Noronha loiola
diretora do HrS/SESPa

Protocolo: 858082

.

.

secretaria de estado
de traNsPortes

.

.

.

Portaria
.

Portaria Nº 376 de 26 de setembro de 2022
fundamento legal: art. 145 da lei 5.810/94
PaE nº 2022/120437
objetivo: o servidor se deslocará para conduzir o Eng. Emerson, ao mu-
nicipio de Bragança.
origem: Belém
destino(s): Bragança
Servidor (a): Paulo Sergio dos Santos Neves
cargo: Motorista
id. funcional: 3275981/1
Período: 08 a 09/09/2022
diária(s): 1,5 (uma e meia)
ordenador: francisco Edvan de oliveira

Protocolo: 858555

.

.

terMo aditiVo a coNtrato
.

1º terMo aditiVo de acrÉsciMo e sUPressÃo de serViÇos 
coM reFLeXo FiNaNceiro
Nº do coNTraTo: 09/2020
ProcESSo Nº. 2019/488387  aNEXo N°. 2022/231080
JUSTificaTiVa: o Termo aditivo de acréscimo e Supressão de Serviços, 
com Reflexo Financeiro ao Contrato nº 09/2020, é decorrente da solicitação 
feita pela empresa contratada, Manifestação Jurídica e Manifestação da dir-
TEc, devidamente autorizada pelo Secretário de Estado de Transportes, com 
fundamento no art. 65, i, alínea “a” e “b” c/c § 1º da lei nº 8.666/93.
Valor do coNTraTo: r$ 33.185.463,50 (trinta e três milhões, cento e oi-
tenta e cinco mil, quatrocentos e sessenta e três reais e cinquenta centavos).
Valor acrEScido: r$ 5.328.561,46 (cinco milhões, trezentos e vinte 
e oito mil, quinhentos e sessenta e um reais, quarenta e seis centavos).
Valor SUPriMido: r$ 337.065.07 (trezentos e trinta e sete mil, sessenta 
e cinco reais e sete centavos).
rEflEXo fiNaNcEiro: r$ 4.991.496,39 (quatro milhões, novecentos e no-
venta e um mil,  quatrocentos e noventa e seis reais e trinta e nove centavos).
Valor fiNal: 38.176.959,89 (trinta e oito milhões, cento e setenta e seis 
mil, novecentos e cinquenta e nove reais e oitenta e nove centavos).
doTaÇÃo orÇaMENTária: Unidade orçamentária: 29101; Programa de 
Trabalho: 26.782.1486.7505; Natureza da despesa: 449051; origem do 

recurso: Tesouro; fonte do recurso: 0125000000; Pi: 206rPa1405i.
daTa da aSSiNaTUra: 23/09/2022.
coNTraTada: ETEc - EMPrESa TÉcNica dE ENGENHaria E coMÉrcio lTda.
cNPJ: 05.856.869/0001-56.
ordENador: adlEr GErcilEY alMEida da SilVEira.

Protocolo: 858591
eXtrato 1º terMo aditiVo de acrÉsciMo e sUPressÃo de 
serViÇos coM reFLeXo FiNaNceiro
Nº do coNtrato: 032/2020
Processo Nº 2020/419173 aNeXo: 2022/1067818
JUSTificaTiVa: o Termo aditivo de acréscimo e Supressão de Serviços, 
com Reflexo Financeiro ao Contrato nº 032/2020 é decorrente de solici-
tação feita pela contratada, com fundamento no art. 65, i, alínea “a” e 
“b” c/c §1º da lei nº. 8.666/93, devidamente analisado pela consultoria 
Jurídica e Setor Técnico, bem como autorizado pelo Gestor desta SETraN 
para a elaboração do presente TErMo, passando consequentemente os 
documentos referenciados a fazerem parte integrante deste instrumento.
Valor do coNTraTo: r$ 15.368.838,01 (quinze milhões, trezentos e ses-
senta e oito mil, oitocentos e trinta e oito reais e um centavo)
Valor SUPriMido: r$ 233.809,15 (duzentos e trinta e três mil, oitocentos e 
nove reais e quinze centavos)
Valor acrEScido: r$ 3.839.144,32 (três milhões, oitocentos e trinta e 
nove mil, cento e quarenta e quatro reais e trinta e dois centavos por cento)
rEflEXo fiNaNcEiro: r$ 3.605.335,17 (três milhões, seiscentos e cinco 
mil, trezentos e trinta e cinco reais e dezessete centavos)
Valor fiNal do coNTraTo: r$ 3.605.335,17 (três milhões, seiscentos e 
cinco mil, trezentos e trinta e cinco reais e dezessete centavos)
doTaÇÃo orÇaMENTária: Unidade: 29101; Programa de Trabalho: 
26.782.1486.7429; Natureza da despesa: 449051; origem do recurso: 
TESoUro; fonte de recurso: 0124000000.
daTa da aSSiNaTUra: 23/09/2022.
coNTraTada: aMaZoN coNSTrUÇÕES E SErViÇoS lTda.
cNPJ: 08.362.093/0001-06
ordENador: adlEr GErcilEY alMEida da SilVEira - SEcrETário dE 
ESTado dE TraNSPorTES.

Protocolo: 858596

terMo aditiVo a coNVÊNio
.

eXtrato de terMo aditiVo de ProrroGaÇÃo de PraZo ao 
coNVÊNio
Nº. do convênio: 172/2022 Processo nº 2022/307868
Nº. do termo: 1º  data de assinatura: 23/09/2022
Justificativa:  O presente Termo Aditivo de Prorrogação de Prazo ao Con-
vênio nº 172/2022 é decorrente da solicitação feita pela Prefeitura Muni-
cipal de Mojui Dos Campos Através do o oficio nº 125/2022-GAP (seq.47), 
Para a conclusão dos procedimentos legais e o cumprimento da finalida-
de do convênio. a prorrogação de prazo encontra fundamento na lei nº. 
8.666/93, bem como na cláusula Quinta, item 5.1, alínea “j”, passando 
consequentemente os documentos supra referenciados a fazer parte inte-
grante deste instrumento.
Prazo: 90 (noventa) dias inic. de Vig.: 27/09/2022 T. Vig.: 25/12/2022.
NoME: PrEfEiTUra MUNiciPal dE MoJUÍ doS caMPoS cNPJ nº: 
17.349.8448/0001-23.
ordENador: adlEr GErcilEY alMEida da SilVEira – SEcrETário dE 
ESTado dE TraNSPorTES.

Protocolo: 858587
eXtrato de terMo aditiVo de ProrroGaÇÃo de PraZo ao coNVÊNio
Nº. do convênio: 158/2022 Processo nº 2021/1270133
Nº. do termo: 1º  data de assinatura: 23/09/2022
Justificativa:  O presente Termo Aditivo de Prorrogação de Prazo ao Con-
vênio nº 144/2022 é decorrente da solicitação feita pela Prefeitura Muni-
cipal de Mojui Dos Campos Através do o oficio nº 126/2022-GAP (seq.42), 
Para a conclusão dos procedimentos legais e o cumprimento da finalida-
de do convênio. a prorrogação de prazo encontra fundamento na lei nº. 
8.666/93, bem como na cláusula Quinta, item 5.1, alínea “j”, passando 
consequentemente os documentos supra referenciados a fazer parte inte-
grante deste instrumento.
Prazo: 90 (noventa) dias inic. de Vig.: 27/09/2022 T. Vig.: 25/12/2022.
NoME: PrEfEiTUra MUNiciPal dE MoJUÍ doS caMPoS cNPJ nº: 
17.349.8448/0001-23.
ordENador: adlEr GErcilEY alMEida da SilVEira – SEcrETário dE 
ESTado dE TraNSPorTES.

Protocolo: 858583
eXtrato de terMo aditiVo de ProrroGaÇÃo de PraZo ao 
coNVÊNio
Nº. do convênio: 144/2022 Processo nº 2022/173899
Nº. do termo: 1º  data de assinatura: 23/09/2022
Justificativa:  O presente Termo Aditivo de Prorrogação de Prazo ao Con-
vênio nº 144/2022 é decorrente da solicitação feita pela Prefeitura Muni-
cipal de Mojui Dos Campos Através do o oficio nº 124/2022-GAP (seq.39), 
Para a conclusão dos procedimentos legais e o cumprimento da finalida-
de do convênio. a prorrogação de prazo encontra fundamento na lei nº. 
8.666/93, bem como na cláusula Quinta, item 5.1, alínea “j”, passando 
consequentemente os documentos supra referenciados a fazer parte inte-
grante deste instrumento.
Prazo: 90 (noventa) dias inic. de Vig.: 26/09/2022 T. Vig.: 24/12/2022.
NoME: PrEfEiTUra MUNiciPal dE MoJUÍ doS caMPoS cNPJ nº: 
17.349.8448/0001-23.
ordENador: adlEr GErcilEY alMEida da SilVEira – SEcrETário dE 
ESTado dE TraNSPorTES.

Protocolo: 858575


